GOVERNO MUNICIPAL

AKONINA
DO NORTE

CUP:WM LAIWY2SA CENTE

PREFEITM: DE ADO NORTE-CI
COttltSSACIO AITAÇÃO

PAG. 3Z41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

TERMO DE HOMOLOGACÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo da Educação do Município de Antonina do
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do
art. 40, da Lei N°. 10.520/02, e considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as
exigências do procedimento licitat6rio, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE
APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - PAIC INTEGRAL, DE ACORDO COM 0
TERMO DE COMPROMISSO N° 10/2023 (PROCESSO N° 22001.005899/2023-84),
REALIZADO ENTRE 0 MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE E 0 ESTADO
DO CEARA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, resolve
HOMOLOGAR, o presente procedimento administrativo, na modalidade Pregão Eletrônico
nO 2023.11.22.01 PE, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente
processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor
dos seguintes, conforme Ata do Pregão.

• Empresa R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME, com sede A. Rua
Epiticio Pessoa, n°. 316, bairro: Centro, cidade: Iguatu-CE, inscrita no CNPJ/MF sob
o n°. 04.788.639/0001-34:

ITEM DESCRIMINAÇÃO QUANTIDADE UN MARCA V. UNT- VIDADE RS
V. TOTAL-

R$

1

Ar condicionado
24.000 BTUs.
Características

Técnicas:
Condicionador de ar;
do tipo split hi-wall,

com capacidade:
24.000; operação:
quente e frio; com

filtro do tipo
removível e lavável;
voltagem: 220 Volts,
monofásico; com selo
Procel, classificação
"A"; funções: timer,

sleep, resfriar,
desumidificar; com
baixo nível de ruído;

equipamento
composto de unidade
interna evaporadora e

unidade externa
condensadora;

04 UND GREE 4.117,00 16.468,00

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, N°08 — BAIRRO CENTRO — ANTON1NA DO NORTE — CEARA — CNPJ:
07.594.500/0001-48.

ANTONINA
, DO NORTE PAG. 34Ç-)

DE ..,,,.......' ..., • :, ii0iiTE-CEI
COrr1tS.L.4.. .' OE LiCi ÍAçÃO '1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

gabinete
confeccionado em

plástico ABS
(unidade

evaporadora) e em
aço (unidade

condensadora);
fornecido com

controle remoto sem
fio.

Valor total R$ 16.468,00 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)

Antonina do Norte/CE, 15 de dezembro de 2023.

Barto omeu Batista Neto
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO DA EDUCAÇÃO

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, N°08 - BAIRRO CENTRO - ANTONINA DO NORTE - CEARA - CNPJ:
07.594.500/0001-48.